СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«05» марта 2020 года                                                                        № 23
                                                             г. Хилок

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском поселении «Хилокское»

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 34 Устава городского поселения «Хилокское», Совет городского  поселения «Хилокское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском поселении «Хилокское» установленный Решением Совета городского поселения «Хилокское» от 22.12.2015 года № 11 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском поселении «Хилокское» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4.  Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском поселении «Хилокское» (далее – Порядок) слова «20 календарных дней», заменить словами «15 календарных дней»;
1.2. В пункте 2.9.  Порядка слова «5 календарных дней», заменить словами «3 календарных дня»;
1.3. В пункте 3.3.  Порядка слова «30 календарных дней», заменить словами «20 календарных дней»;
1.4. Пункт 3.7. Порядка изложить в следующей редакции:
3.7. В случае, если на конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы представлены документы одним претендентом и данный претендент соответствует требованиям к вакантной должности муниципальной службы,  конкурс объявляется несостоявшимся и трудовой договор составляется с единственным претендентом, участвовавшим в двух этапах конкурса на замещение муниципальной должности.
1.5. В пункте 3.8.  Порядка слова «10 дней», заменить словами «3-х  дней»;
1.6. Добавить Порядок разделом 5 следующего содержания;
V. Порядок формирования конкурсной комиссии
5.1. Конкурсная комиссия формируется актом представителя нанимателя (работодателя). Указанным актом определяются состав  конкурсной комиссии и порядок её работы.
5.2. В состав конкурсной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные  служащие, а также представители научных и образовательных учреждений,  других организаций, специалисты по вопросам, связанным с муниципальной  службой.
5.3. Представитель нанимателя (работодатель) может приглашать для  работы в конкурсной комиссии депутатов Совета городского поселения «Хилокское»,  государственных гражданских служащих, муниципальных служащих других  органов местного самоуправления.
5.4. Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, исполнение  должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений,  составляющих государственную тайну, формируется с учётом положений  законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
5.5. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы  была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией  решения.
5.6. При необходимости допускается образование нескольких конкурсных комиссий для различных категорий и групп должностей  муниципальной службы.
5.7. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
5.8. Количество членов конкурсной комиссии составляет  не менее 5 человек.
5.9. Все члены конкурсной комиссии при принятии решений обладают  равными правами.
5.10. В случае временного отсутствия (болезни, отпуска, командировки  и других причин) председателя конкурсной комиссии полномочия  председателя конкурсной комиссии осуществляет заместитель председателя  конкурсной комиссии.
5.11. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 членов конкурсной комиссии. Решения конкурсной  комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым  голосованием большинством голосов ее членов, присутствующих на  заседании.
5.12.Приравенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского
поселения «Хилокское»                                                           И.В. Пинаева